INDUSTRIA ALIMENTARIA

CODIGO

30-054

30-055

30-086

30-065

30-040

30-093

30-058

30-007

30-042

30-076

30-087

30-073

30-082

30-038

30-070

30-035

30-057

30-019

30-081

DETERGENTES CONCENTRADOS ESPUMA CONTROLADA

NOMBRE

DKBAC - SP

DISCLE EX-A

DESCRIPCION

Detergente alcalino concentrado. Circuitos, tanques,
pasteurizadores, utensilios, lavadoras, etc. Espuma controlada.

Detergente alcalino super concentrado. Circuitos, tanques,
pasteurizadores, utensilios, lavadoras, etc. Espuma controlada.

DETERGENTE DESENGRASANTE ALCALINOS CLORADOS

BIOSINFECT-
SUPER

BIOSINFECT-
ULTRA

BIOSINFECT
S-F1

Detergente higienizante alcalino clorado para la limpieza y
desinfeccion de circuitos, lavadoras, maquinas fregadoras, etc.
Espuma controlada

Detergente higienizante super concentrado alcalino clorado para la
limpieza y desinfeccién de circuitos, lavadoras, maquinas
fregadoras, etc. Espuma controlada

Detergente desinfectante clorado autoespumante. Indicado para
limpieza y desinfeccion en industria alimentaria. HA

DETERGENTES DESENGRASANTES ALCALINOS

V-70 KF

DISCLE-100

DISCLEAN-150

LA

DK-FORT 511V

DISCLEBAC V/2

DK-BAC S/100

DK-BAC H1

DK-BAC S/55

DISCLEBAC +C

ESPUGRASS +C

DKVIN

CLEAN-BOTLE

DISCLE AX 45

DK-FORT ULTRA

Detergente desengrasante enérgico. Azul. Autoespumante

Detergente desengrasante general industria alimentaria (alcalinidad
media-baja) (Baja espuma).

Detergente desengrasante general industria alimentaria (alcalinidad
media) (Espuma media)

Detergente desengrasante sin espuma

Limpiador desengrasante general concentrado, antibacterias.
Autoespumante. (Alcalinidad baja)

Detergente desengrasante concentrado alcalino autoespumante
con efecto antibacterias / Ind. Aliment. (Alcalinidad Alta)

Detergente desengrasante alcalino autoespumante con efecto
antibacterias / Ind. Aliment. Limpieza bateas, cajas, etc.

Detergente desengrasante alcalino autoespumante con efecto
antibacterias / Ind. Aliment. Centrales de limpieza.

Limpiador desengrasante general concentrado, antibacterias.
Autoespumante. Desodorizante y repelente de insectos. Perf.

Desengrasante concentrado alcalino autoespumante industria
Alimentaria. (Alcalinidad Alta)

Desincrustante alcalino (baja espuma) para la eliminacién de
tartratos en industrias vitivinicolas

Detergente alcalino para lavadora de botellas. Concentrado

Desengrasante multiusos para todo tipo de superficies (respetuoso
con el aluminio)

Detergente desengrasante concentrado sin espuma. Maquinas
fregadoras.

INTERPROK®,

ENVASE

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg



INDUSTRIA ALIMENTARIA

CODIGO

30-008

30-020

30-062

30-066

30-072

30-010

30-051

30-095

20-031

20-088

16-700

16-090

30-088

MO01-12

MO04-04

30-034

30-028

DETERGENTES DESENGRASANTES ACIDOS

NOMBRE
ACILAC PLEX-

S.F.

GERMISAN
GERMISAN-
FOAM

ACILAC SP-65
DKCIP SF/3
AS-45 COMPLEX

RRAX-ONE E.C-I

ACILAC S+C

NEUTROL
LEMON

NEUTROL-SP

LIDER-MAX
SUPER

OXYPURE BIO
5% HA

BACSEPTOL
2,10

PEROXIDO DE
HIDROGENO

ACIDO LACTICO
ALIMENTARIO
TEBOSAN

BACTERSAN

DESCRIPCION

Detergente acido para la limpieza y desincrustacion de circuitos.
Sin espuma

Detergente desincrustante-desengrasante acido antibacterias.
Autoespumante.

Detergente desincrustante acido antibacterias con espuma para
exteriores, paredes, depdsitos, etc.

Detergente acido para la limpieza y desincrustacion de circuitos en
la industria alimentaria.

Detergente-desincrustante acido para tanques, circuitos, etc.
Industria alimentaria. Con secuestrantes

Detergente acido desengrasante-desincrustante y sanitizante en
una sola fase. Circuitos, tanques, etc.

Detergente-desincrustante acido para tanques, circuitos, etc.
Industria alimentaria

Detergente desincrustante acido para circuitos lacteos, tanques e
instalaciones industriales

DETERGENTES MULTIFUNCIONALES

Gel concentrado multifuncional

Gel concentrado multifuncional.

DETERGENTE EN POLVO

Detergente en polvo Ind. Alimentaria.

DESINFECTANTES

Desinfectante base acido peracético y peréxido de hidrégeno. R.G.

HA.

Desinfectante concentrado bactericida en base cloruro de didecil
dimetilamonio. R.G.HA.

Desinfectante. Agua oxigenada.

Acido lactico, grado alimentario.

Detergente higienizante.

Desinfectante hidroalcohdlico

INTERPROK®,

ENVASE

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

Saco 20 Kg.

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L



INDUSTRIA ALIMENTARIA

CODIGO

30-032

MO01-15

M02-08

30-029
30-015

20-085

30-016

20-061

50-004

MO03-15

00-031

00-042

11-020

11-013

11-044

11-078

00-018

NOMBRE
H. SODIC A.P.

H. CALCICO A.P.
(T-300)

S.A.G.

A

Agplus®

TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE

DESCRIPCION
Hipoclorito sédico tratamiento de agua potable.
Hipoclorito célcico tratamiento de agua potable. (tableta 300

gramos)

Floculante agua potable en grano.

TRATAMIENTOS DESODORIZANTES AGUAS RESIDUALES

DESPUR - FOSS
WANODOR

FRESH WC PINO

WATFORT-AR

BIO-FOSS

FLOCUAT

PROPILENGLICOL-

UsSpP

Tratamiento desodorizante aguas residuales. Diluyente y
disolvente de fangos en desagles, fosas sépticas, pozos negros

Desodorizante sinérgico. Aplicacion sobre restos organicos y
aguas residuales. Tratamiento aguas residuales.

Tratamiento desodorizante y sanitario para depésitos de aguas
residuales de caravanas. Perfume persistente.

Tratamiento aguas residuales para su desodorizacion.
Producto biodegradable 100% olor fresco a citricos. Limpiador
desengrasante y desodorizante, diluyente de fangos. Elimina
olores en desagies, pozos negros, fosas sépticas, lavabos,
inodoros, etc.

Floculante liquido para aguas residuales en la industria.

BASE ANTICONGELANTE ATOXICO

Base anticongelante atoxico.

ANTICONGELANTES INDUSTRIA ALIMENTARIA

MK-FREEZ SP-1
AL

MK-FREEZ 50% AL

Anticongelante puro base propilenglicol. Atoxico

Anticongelante al 50% base propilenglicol. Atoxico

ACEITES LUBRICANTES ALIMENTARIOS

ULTRA-ATOX 32

ULTRALUBE-ATOX
220

FOODSLIP M-303

FOODSLIP-F22

LUB-TRAP 156

Aceite apto para contacto accidental con alimentos. ISO 32 - L-
HM, DIN CLP/VDL.NSF H-1. Base aceite blanco. Engrase
general, hidraulico, cojinetes, engranajes, circuitos, etc.
R.G.123778

Aceite lubricante multifuncional sanitario para equipos de
manipulacion y elaboracion de alimentos. FDA.NSF H-1 148251
Aceite lubricante multifuncional sanitario para equipos de
manipulacion y elaboracion de alimentos. FDA.NSF 3H. R.G.
138680

Aceite lubricante multifuncional sanitario para equipos de
manipulacion y elaboracion de alimentos. FDA .NSF- H-1 149125

LUBRICANTE CADENAS — DESLIZANTE

Lubricante para cadenas y deslizante para envasadoras de brik,
botellas, etc. Industria alimentaria.

INTERPROK®,

ENVASE

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

5, 10, 20 25,30 Kg.

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg.

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

6, 12, 25, 30, 250,
1200 Kg

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L



INDUSTRIA ALIMENTARIA

CODIGO

11-027

11-003
11-003

11-038

11-038

11-053

ACEITE ALIMENTARIO PARA SISTEMAS NEUMATICOS

NOMBRE

ULTRA-ATOX
N32

DESCRIPCION

Aceite lubricante para sistemas neumaticos. Para contacto
accidental con alimentos. NSF H-1. R.G. 123778

GRASAS ATOXICAS INDUSTRIA ALIMENTARIA

G. -ATOX (E.P.2-
M)
G. -ATOX (E.P.2-
M)

ULTRAGREASE-
ATOX 2

ULTRAGREASE-
ATOX 2

Grasa atdxica de extrema presion para industria alimentaria. NSF
H-1 (blanca) R.G. 128445

Grasa atéxica de extrema presién para industria alimentaria. NSF
H-1 (blanca).R.G. 128445 - Cartucho 400 gr.

Grasa especial sintética altas cargas y altas temperaturas. USDA.
NSF H-1 .Extrema presion. Teflonada, resistente al vapor y al
agua. Industria Alimentaria. R.G. 137271.

Grasa especial sintética altas cargas y altas temperaturas. USDA.
NSF H-1 .Extrema presion. Teflonada, resistente al vapor y al
agua. Industria Alimentaria. R.G. 137271. Cartucho 400 gr.

ACEITES LUBRICANTES ALIMENTARIOS AEROSOL

ULTRA MULTI
FOOD SPRAY

Aflojatodo-Lubricante para industria alimentaria. (aerosol)

INTERPROK®

ENVASE

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

Caja 25 Unid.
5, 10, 20 25, 30,
200, 1000 L

Caja 25 Unid.

Caja 12 Unid.



